



PREFEITURAMUNICIPAL

PENTECOSTE



LOTE 48 - MATERIAL HOSPITALAR (SANEANTES)									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO BIODEGRADÁVEL- Constituído POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", COM PH NEUTRO, EM PÓ CONCENTRADO P/ DILUIÇÃO DE USO A 2% , COM INIBIDOR DE CORROSÃO, COMPATÍVEL C/ ARTIGOS PLÁSTICOS , METÁLICOS E FIBRAS ÓTICAS. TEMPO DE IME	LT	80	80			160	156,00	24.960,00
2	SABAO LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000 ML; A BASE DE IRGASAN DP-300, ASSOCIADO À TENSOATIVO ANIÔNICO E EMOLIENTES EM VEICULO AQUASO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REG	LT	80	150	150		380	32,64	12.403,20
3	SOLUÇÃO DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MÍNIMO 05 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, P/ LIMPEZA MANUAL	LT	80	80	80		240	828,00	198.720,00
4	DETERGENTE MULTIENZIMATICO DE USO HOSPITALAR 03 ENZIMAS – L; A BASE DE ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE E AMILASE) NO MINIMO 5%. TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ADITIVOS ANTICOROSIVOS E EMOLIENTES, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, NÃO IRRITANTE A PELE E MUCOSA.	LT	80	400	80		560	38,40	21.504,00
5	CLOREXIDINA DERGEMANTE 2% 1000 ML	LT	80	150	80		310	35,04	10.862,40
6	CLOREXIDINA ALCOLICA 0,5% FR. 1000 ML	LT	80	150	80		310	33,96	10.527,60
7	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML	LT	500	800	500		1.800	13,44	24.192,00
TOTAL DO LOTE									303.169,20
LOTE 49 - MATERIAL HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	UNID	180	300	200		680	4,06	2.760,80
2	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	UNID	180	300	200		680	4,06	2.760,80
3	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR	UNID	180	160			340	4,68	1.591,20
4	ALMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	UNID	100	160			260	4,68	1.216,80
5	COPO P/ESCARRO C/TAMPA ROSCA	UND		800	6.000		6.800	0,60	4.080,00
6	FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, GRADUADA DOS DOIS LADOS A CADA 50ML (CRESCENTE E DECRESCENTE), ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO,	FRASCO		1.500	6.000		7.500	1,49	11.175,00

Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 Pentecoste- CE

CNPJ: 07.682.651/0001-58

Fone: (85) 3352-2617



PREFEITURA MUNICIPAL

PENTECOSTE



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	FRASCO COLETOR PARA EXAMES EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 A 80 ML PARA COLETA DE URINA	UND		3.000	1.000		4.000	0,72	2.880,00
TOTAL DO LOTE									26.464,60
LOTE 50 - MATERIAL HOSPITALAR (MASCARAS)									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	KIT PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO	KIT	400	800	100		1.300	13,20	17.160,00
2	KIT PARA AEROSOL COMPLETA INFANTIL	KIT	400	800	100		1.300	13,20	17.160,00
3	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTES, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHO	KIT	20	40			60	25,44	1.526,40
4	MASCARA DE VENTURI PARA TERAPIA RESPIRATORIA, CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTES, COM FORMATO ANATOMICO SOBRE O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE E ANEL METALICO QUE PERMITE MEL	KIT	20	40			60	25,44	1.526,40
5	MASCARA RESPIRADOR DESC. P/SERV. DE LIMPEZA E EXPURGO, DE PROTEÇÃO INDIV. ATÓXICO, CARVÃO ATIVADO, INODORO, MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR PROCESSO DE RESINA, CONSTITUIDA ANATOMICAMENTE DE MAT. FILTRANTE POR MICRO FIBRA.	UND	50	100			150	12,96	1.944,00
6	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	200	60		310	4,56	1.413,60
7	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	UND	100	1.600	100		1.800	4,80	8.640,00
8	MASCARA LARINGEA DE INTUBAÇÃO Nº1,0- 1,5- 2,0- 2,5- 3,0- 4,0- 5,0	UND	30				30	264,00	7.920,00
TOTAL DO LOTE									57.290,40
LOTE 51 - MATERIAL HOSPITALAR (DESCARTAVEIS)									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	UPA	MAC	AT. BAS.	FMS	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAÕ TECIDO, ATOXICA, HIPOALEGÊNICA, INODORO, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, 04 LATERAIS CX C/50 UNID.	PCT	600	2.500	1.200		4.300	10,08	43.344,00
2	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS - 60GRS., BRANCO - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS, C/ 02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTÍNUAS(SPUNDBOND), O QUE CONFERE AO MATERIAL RESISTÊNCIA E MALEABILIDADE, E A CAMADA DO MEIO COMPOSTO	UND	-	800	2.000		2.800	14,40	40.320,00